
№ 5225 от 10.11.2015 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 30.01.2015 г. № 205 «Об установлении размера платы за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности города-курорта Пятигорска» и в 
постановление администрации города Пятигорска от 18.05.2015 г. № 1885 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.            
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 9 июня 2009 года № 636 «Об информационном 
обеспечении градостроительной деятельности» и Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Перечень сведений, содержащихся в информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности, предоставляемых 
за плату, утвержденных постановлением администрации города 
Пятигорска от 30.01.2015 г. № 205 «Об установлении размера платы за 
предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности города-курорта Пятигорска» 
следующие дополнения: 

«Раздел XII. Неактуальные архивные материалы» 
12. Сведения об объектах недвижимого имущества неактуальные 

(не представляющие важность по истечении времени), хранящиеся в 
нормативных, правовых актах, картах, схемах, чертежах и других 
материалах, не подлежащих размещению в другие разделы 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. 

 
Раздел XIII. «Улично-дорожная сеть» 
13. Сведения об объектах улично-дорожной сети, хранящиеся в 

нормативных, правовых актах, картах, схемах, чертежах и других 
материалах, не подлежащих размещению в другие разделы 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.» 

 
2. Внести в Заявление о предоставлении сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, 
утвержденное постановлением администрации города Пятигорска от 
18.05.2015 г. № 1885 «Об утверждении административного регламента 



предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности»; признании утратившим силу постановления от 27.09.2012 
г. № 3894» следующие дополнения: 

«Раздел XII. «Неактуальные архивные материалы» 
  Раздел XIII. «Улично-дорожная сеть»». 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Пятигорска                           
О.Н. Бондаренко. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Пятигорска                                                        О.Н. Бондаренко 


